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Ung i lantbruket - Kalmar.

Djurägarseminkurs i Falkenberg.

Kosignaler på Wirum.

Nötköttsträff i Hälsingland hos Kristoffers. 

9-12938-1247 Glömsjö och Maja Fröjelin. 

Vallkväll i Skäggalösa.

Vi hetvattentvättar.

Växa Sverige 
och våra 
kunder

Thorstorp 100tonnare.

Foto: Ann-Sofie Stark

Glada vinnare i tävlingen ”Räkna med 
oss”, Michael Eriksson  med sambon 
Elisabet Ignell som vann övernattning 
och hotell och deltagande på ProCROSS 
studiebesök i Halland.
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Det var stort intresse för flera av de produkter och tjäns-
ter Växa Sverige marknadsförde och sålde på Elmia både 
bland mjölk- och nötköttsproducenter. Särskilt populärt 
var våra erbjudanden på doser, och våra betong- och 
rillningstjänster som bara de fick in affärsmöjligheter 
för över en miljon kronor. På mässan lanserades också 
nyheten ”Mobil djurtavla” som fick över 70 intresse-
anmälningar! För att möta upp intresse från nötkötts-
producenter hade Växa Sverige tagit fram specifika 
erbjudanden samlade i en folder, och intresset var stort i 
denna målgrupp för våra tjänster både inom avel, foder-
rådgivning och växtodlingsfrågor.

För ett hårt och målinriktat arbete tilldelas familjen Berg 
från Tumarp i Trädet mellan Falköping och Ulricehamn, 
utmärkelsen Årets Mjölkbonde 2016. Familjen Anna, 
Anders och Richard Berg, har tack vare ett målinriktat 
arbete lyckats skapa ett av Sveriges framgångsrikaste 
mjölkföretag, med kor som i genomsnitt producerade 
10 808 kg ECM år 2016. Det tillsammans med nyckeltal 
inom djurhälsa på absolut toppnivå under ett flertal år 
är några av många tecken på att företaget har lyckats.

Årets Mjölk-
bonde 2016 
– familjen Berg i Tumarp

Välbesökt Växa 
monter på Elmia

Innehåll 

Från vänster Rickard, Anders och Anna Berg samt Marita Wolf.

I Umeå, Västerås, Gotland, Varberg, Jönköping samt i Kalmar 
arrangerade Växa Sverige Mjölkföretagardagar med temat 
”Möjligheter för lönsamt mjölkföretagande 2020”. Både 
mjölkföretagande på gårdsnivå, internationella utblickar och 
jämförelser med andra länder stod på agendan, och engage-
manget var stort hos de 1500 besökarna.

Mjölkföretagardagarna 
– med fokus på möjligheter 2016
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hållbar och konkurrenskr aftig lantbruksproduktion

Dorit Greve, VD:

Utveckling och kunskap för ett mer  
konkurrenskraftigt svenskt lantbruk 
2016 är året då vi inom Växa Sverige har lagt fokus på 
att bredda vårt sätt att nå kunder genom digitala möten, 
rådgivning på distans och nu lansering av en ny webb-
plats, en tillbehörsshop i form av VäxShop och den Mobila 
djurtavlan. 
 
Var våra kunder än finns - i norra, södra eller mellersta 
Sverige - vill vi leverera kvalitetssäkrade tjänster baserade 
på kundens behov. I vårt arbete ser vi till att lantbru-
karen både kan optimera avkastningen och intäkterna 
samt kapa kostnaderna. Vi skapar också möjligheter för 
lantbrukare att byta erfarenheter med varandra – genom 
träffar, kurser och utbildningar. 

Rådgivning med ökad bredd och större 
djup
• I ”Mjölkprisanalysen” är utgångspunkten kundens re-

sultaträkning. Analysen sätter fokus på var kostnaderna 
finns i företaget, och har redan gjorts med riktigt bra 
betyg hos 70 kunder.

• Genom ”Styra med nyckeltal”, där data från Kokontrol-
len förädlas i en analys kring hur gårdens mjölkavkast-
ning kan optimeras, får lantbrukaren både kontroll över 
kostnaderna och metoder att optimera avkastningen.

• ”Från frö till färdigt foder” utvecklar foderrådgivningen 
och genom att samtidigt optimera växtodling och ut-
fodring förbättras företagets lönsamhet snabbt. 

• Rådgivning inom bygg. Växa Sverige deltar i Jordbruks-
verkets tävling kring att utveckla framtidens smartaste 
stallbyggnad för slaktnöt och mjölkkor. 

Rådgivning för köttproducenter
För nötköttsproducenter kan vi erbjuda tjänster inom 
fertilitet, avelsrådgivning exteriörbedömning och foder-
rådgivning. De mjölkproducenter som önskar stöd vid 
omläggning från mjölk till kött kan få rådgivning både i att 
göra själva omläggningen och hur styra den nya verksam-
heten mot god lönsamhet. Växa Sverige var även på plats 
på Köttriksdagen och hade på Elmia inriktning på både 
mjölk- och köttproduktion. 

Kunskapsöverföring via utbildningar  
och erfa-grupper 
Kunskap och utveckling är vägen framåt! En av Växa Sve-
riges viktigaste uppgifter är att med ökad kunskap skapa 
förutsättningar för ett hållbart och konkurrenskraftigt 
lantbruk. Kunskap förmedlas genom att ta fram förebilder 
som Årets mjölkbonde, där man delar med sig av sina 
arbetsmetoder – på samma sätt som skickliga företagare 
gör det på de uppskattade Mjölkföretagardagarna – som 
hade hela 1 500 deltagare under 2016.

Under året startades flera nya erfarenhetsgrupper för 
såväl ladugårdsförmän, ungdomar som för grupper med 
specifika målsättningar som t ex ”1 ton till”. Här finns 
möjlighet att utbyta erfarenheter sinsemellan och de som 
deltar har målet att utmana sig själv, lära av varandra och 
samtidig ha det trevligt. 

Växa Sverige ska vara ett alert och innovativt företag som skapar en

Lönsam &
konkurrenskraftig 

produktion i
Sverige

Ett piggt team

Tillsammans med våra kunder och medlemmar
är vi i Växa Sverige redo att ta  nästa steg för att nå vår vision!
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Marita Wolf, ordförande:

En vision som leder oss och  
branschen framåt

Första året med nya strategin är till ända. Omvärlden, 
både lantbruksvärlden och den stora världen utanför, för-
ändras genom starka marknads- och politiska krafter. Två 
års mycket hård press på mjölkproducenterna driver fort-
satt strukturomvandling, och under året blev vi färre än 
4000 mjölkgårdar. Köttproduktionen har däremot gynnats 
av goda priser och även mjölkföretagarna har haft nytta 
av detta när man ser till företagens totala lönsamhet. 

Växa Sverige fortsätter sin anpassning inför framtiden 
och visar för 2016 ett positivt ekonomiskt resultat genom 
starkt kostnadsfokus. Fantastiskt att resultatet nås mot 
bakgrund av förutsättningarna! 

Ökad produktion är det gemensamma 
målet i Sverige 
Min tro på svenskt lantbruk, och mjölk- och köttproduk-
tion i synnerhet, är grunden för mig som ordförande i 
Växa Sverige och idag konstaterar jag att flera även utan-
för lantbruket delar den tron. Livsmedel som också kan 
uttryckas som ”medel för liv” har fått en statushöjning. 

Livsmedelsstrategin med tillhörande handlingsplaner som 
presenterats av våra politiker förstärker Växa Sveriges 
strategi och ytterst vårt främjande av medlemmars och 
kunders ekonomiska intressen. Ett exempel på detta är 
vår ledstjärna, att ”öka svensk mjölkproduktion”, där  
 

politikerna genom målet i livsmedelsstrategin ”En ökad 
livsmedelsproduktion” också vill detta. 

Genom Årets Mjölkbonde har jag bland kandidaterna sett 
många goda förebilder för svenskt lantbruk, och företags-
ledare med en tydlig vision för sina egna företag. Svenska 
lantbrukare är framstående – vissa bland de bästa i Eu-
ropa.  Föreningen EDF, med ca 300 europeiska mjölkfö-
retagare visar att bland de tio procenten mest lönsamma 
företagen är hela fyra svenska. 

Kunskap och samarbeten är väsentligt 
för fortsatt utveckling 
Vi har ett starkt Växa Sverige och därmed en beredskap 
för fortsatt utveckling både för Växa och för svenskt lant-
bruk. Här vill jag nämna ett par av de utmaningar som 
initierats under året som gått. 

I LRF Mjölk har vi drivit den viktiga frågan om vår ge-
mensamma kunskapsförsörjning och hur den ska tryggas 
framåt. I Sverige har vi krympt kunskap och utveckling till 
minimala nivåer om vi jämför med våra nordiska grann-
länder. Under 2016 har vi börjat enas om en väg framåt 
för att inte tappa konkurrenskraft. 

Växa Sverige har det officiella uppdraget från staten för 
Avelsvärdering och Hälsokontroll, och sedan 2016 har vi 
även finansieringen av de branschgemensamma frågorna. 
De två husdjursföreningarna Skånesemin och Rådgivarna i 
Sjuhärad är kopplade med oss genom samarbetsavtal. Jag 
upplever att vi inom branschen har fått ett större erkän-
nande bland politiker och allmänhet än på länge, och jag 
hoppas och vill tro att vi inom branschen då kan gå framåt 
tillsammans. 

hållbar och konkurrenskr aftig lantbruksproduktion
Växa Sverige ska vara ett alert och innovativt företag som skapar en

Mjölk/kött-
producenters
första val som

samarbetspartner

En attraktiv och 
utvecklande
arbetsplats

Ökad svensk 
mjölkproduktion

Tillsammans med våra kunder och medlemmar
är vi i Växa Sverige redo att ta  nästa steg för att nå vår vision!
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Medlemskap i Växa Sverige 
Du blir medlem i en ekonomisk förening till-
sammans med dina kollegor. 

Påverkan 
Du kan aktivt delta i föreningen och föra fram 
dina åsikter själv. Du kan också påverka genom 
att rösta fram förtroendevalda från din krets 
och driva frågor via dem.

Väljas till uppdrag i föreningen
Du har möjlighet att själv väljas till olika upp-
drag i föreningen.

Möjlighet till återbäring
Du kan erhålla återbäring om styrelsen så be-
slutar.

Tjänster till medlemspris
Du köper tjänster till medlemspris gällande 
besök och grundavgifter.

Kostnadsfria aktiviteter
Du, Din familj och Dina anställda erbjuds att 
kostnadsfritt delta på kretsens aktiviteter.

Exklusiva erbjudanden
Du inbjuds till Mjölkföretagardagar, kurser och 
andra utbildningar kostnadsfritt alternativt till 
ett rabatterat pris.

Prenumeration till medlemspris
Du får medlemsrabatt på tidningarna Husdjur 
och Nötkött.

Tillgång till Min sida
På Min sida kan du hämta hem resultat av 
foderanalyser och mastitodlingar, sända in 
klövhälsorapporter, se klövhälsostatistik och 
mycket mera.

Nio skäl till medlemskap
Som medlem och ägare i Växa Sverige kan du vara med och påverka verksamheten direkt 
eller via dina förtroendevalda. Du får också tillgång till rabatter, exklusiva inbjudningar och 
åtkomst till våra e-tjänster och verktyg.

1
2

3
4
5

6
7
8
9

Geddeholm i Västerås.

Medlemsträff på Backa gård i Varnhem.
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Förvaltningsberättelse

Med säte i Jönköpings län, Jönköpings kommun

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK.

Allmänt om verksamheten
Växa Sverige säljer servicetjänster och produkter till 
Sveriges lantbruksföretag främst inom mjölk- och kött-
produktion. Avelstjänster och dosförsäljning, rådgivning 
inom produktion, djurhälsa och företagande, kokontroll 
samt avbytarverksamhet utgör det huvudsakliga utbudet. 
Geografiskt och koantalsmässigt i Kokontrollen täcks mer 
än 85 procent av underlaget i Sverige. Växa Sverige är 
officiell huvudman som avelsorganisation samt stambok- 
och registerförande förening, hälsokontroll för mjölkkor, 
BVD-programmet, Smittsäkrad besättning och frivilliga 
salmonellaprogrammet.

Medlemsorganisationen 
Antal medlemmar uppgick vid årets slut till 7 032 st. vilket 
är en tillbakagång på -7 %. Detta bör jämföras med till-
bakagången i antalet mjölkgårdar i Sverige, som är - 6,8 
%. Föreningen hade vid räkenskapsårets utgång en skuld 
för uppsagda insatser till 471 medlemmar med 2 117 tkr 
vilket kommer att utbetalas under 2017.

För andra gången i Växa Sveriges historia genomfördes 
nominering och val av fullmäktige via en webbröstning. 
Valdeltagandet uppgick till 10,5%. Det röstades fram 40 
st. fullmäktige varav 19 st. nyvalda personer. Dessa in-
bjöds till en introduktionsdag med ordförande, VD och 
en erfaren fullmäktige som föredragande. Under mars 
månad gick 35 kretsmöten av stapeln med 1049 mötes-
deltagare. Kretsrådens lokala medlemsträffar utvecklas 
och lockar många deltagare. Toppnoteringen står Upp-
salakretsen för som tillsammans med angränsande kret-
sar arrangerade en medlemsträff på Geddeholm utanför 
Västerås med över 200 besökare.  

Styrelse
Styrelsen minskades med en ledamot och utgjordes efter 
årsstämman 2016 av 8 förtroendevalda, två personalre-
presentanter samt VD. Styrelsen har haft 13 protokoll-
förda möten under 2016. Årsstämman 2016 förlades till 
Stockholm. Sedvanliga stämmoförhandlingar genom-
fördes och tre stycken inkomna motioner behandlades. 
Workshops med inspel från fullmäktige gällande framtida 
IT-strategi kring kodatabas och kokontroll avslutade stäm-
modagen. 

Styrelsen genomförde en studieresa till Kvæg Konferen-
sen i Danmark med syftet att bygga nätverk och erhålla 
inspiration för framtida utveckling av Växa Sverige. 

Växa Sverige har representerats i LRF Mjölk, VikingGene-
tics, Norfor och NAV. 

Verksamheten 2016
Det kritiska läget i mjölkproduktionen och trenden av 
minskat antal mjölkgårdar har fortfarande stor påverkan 
på verksamheten. Invägningen av mjölk har minskat med 
2,9 % under 2016 vilket är långt ifrån strategins målsätt-
ning med en ökning på 1,5 %. Antalet mjölkkor har mins-
kat med 2,7 %, däremot har antalet köttkor ökat med 5 %.
Trots denna negativa trend inom mjölkproduktionen har 
Växa Sverige ändå lyckats upprätthålla försäljningsnivån 
av timtjänster inom fält och rådgivning, genom att skifta 
till större fokus på produktionsekonomiska faktorer samt 
planerat förebyggande och uppföljande rutiner på går-
den. 

På rådgivning har större fokus lagts på verktyget Instru-
mentpanelen och det nya verktyget Mjölkprisanalys. 
Mjölkprisanalysen har således gjorts hos 70 kunder med 
bra betyg. På Djurhälsa fokuseras likaså på förebyggande 
djurhälsa och här har under året introducerats en del nya 
veterinärer. Avbytarservice fortsätter växa på sina speci-
altjänster och har investerat i extra maskiner till 400 tkr 
för ökad leveranssäkerhet och för att minimera leverans-
tiden.

Årets insats på Elmia resulterade i beställda tjänster och 
rådgivning för 2,4 miljoner och är exempel på vinsten av 
att stärka affärsmässigheten och fokusera på närhet till 
kunden. Utmaningar finns fortsatt i form av konkurrens-
utsättning som särskilt märks på dosförsäljningen men 
också genom att konkurrenter headhuntat några av vår 
personal. 

Marknadsandelen på dosförsäljning ligger på 83 % vilket 
är en minskning med 2 % marknadsandelar. En kontakt-
kampanj har startats med syfte att återta förlorade mark-
nadsandelar inom fält. Denna kampanj innebär att genom 
relationsbesök skapa en mer utåtriktad attityd genom 
olika aktiviteter vilket kommer att fortsätta under 2017. 

Under året har det lyfts ett hittills förbisett kundseg-
ment ”kött” med både dikor, kalvuppfödare och omlägg-
ning från mjölk till kött. Köttspecialister har närvarit på 
köttseminarier, haft fokus kött på Elmia och kört kurs 
Skype-kurs, vilket är ett effektivt modernt sätt att använda 
specialistkunskap kombinerat med lokal och kollegial 
samvaro.

Rörelseresultat är + 2 527 tkr och årsresultatet + 3 174 
tkr vilket är i nivå med årsbudget på 3 200 tkr. I jämfö-
relse med föregående år har omsättningen minskat med 
drygt 16 miljoner. Den lägre försäljningen beror delvis på 
det försämrade marknadsläget inom mjölkproduktionen 
under året och minskade avtalade intäkter med drygt 5 
miljoner.
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Ledning
Under 2016 har det varit fokus på ledarskap och medar-
betarskap samt att som chef vara nära sina medarbetare 
på ett coachande sätt med intresse för individen, laget 
och Växa Sverige och därmed skapa Tripple Win. VD prak-
tiserar synlig ledning och har under året besökt alla drift-
splatser för att ha den direkta kontakten och kommunika-
tion med alla och få höra om verksamhetens styrkor och 
utmaningar direkt från källan. Dessa besök kombineras 
med ”VD veckan” som varje vecka berättar om VDs upp-
gifter, intryck och åsikter av det som rör sig runt verksam-
heten. Synligheten sträcker sig också emot kunderna med 
deltagande på flera kretsmöten, möten med förtroende-
valda och som talare på Mjölkföretagardagarna.

Personal
Under året har det varit fokus på positiv attityd, glädje 
och stolthet i jobbet. En väsentlig del av detta är att be-
römma varandra och fira succéer. Detta har påbörjats 
internt med syftet att använda samma tillgång utåtriktat 
till kunder och medlemmar. I årets marknadsföringsplan 
har teammötesaktiviteter och lagets insatser följts upp. 
Som exempel har höstens tema varit fokus på Kokontrol-
len och att lära flera kunder att använda de värdefulla 
nyckeltal som finns att tillgå tack vare kokontrollen. 

Från 2017 kommer Växa Sverige arbeta mer med det lo-
kala engagemanget och det är tillsatt områdesansvariga 
som har i uppdrag att samordna och ta hand om områ-
dets kunder och medlemmar. I den strategiska frågan 
om framtidens driftsplatser var personalen involverad i 
projektarbetsgrupp och bidragit med särskilt kvalificerade 
remissförslag. Utifrån detta är en strategisk plan för våra 
driftsplatser 2020 framtagen. 

Antalet anställda var vid årets utgång 548 personer inklu-
sive deltids- och timanställda. Omräknat till heltidstjäns-
ter motsvarar det 287 heltidstjänster, vilket ska jämföras 
med 307 heltidstjänster 2015. 

Utveckling 
Växa Sverige har under året arbetat vidare med digitali-
sering och särskild intensivt med att ta fram en ny Växa 
Sverige web med ett allt mer kund- och marknadsfokus. 
I samarbete med Viking Danmark har det tagits fram en 
tillbehörs webshop, som är provkörd i december och 
lanserad vid årsskiftet. Därtill har utvecklats den populära 
mobila djurtavlan som presenterades på Elmia, lansera-
des i januari och har redan mer än 400 abonnemang. 

Med utgångspunkt i foder¬produktionen som förutsätt-
ning för ekonomisk mjölkproduktion har rådgivningskon-
ceptet 4F (Från Frö till Färdigt Foder) utvecklats i Halland 
och därifrån spridits till flera områden inom Växa Sverige. 
Här kombinerar foder- och växtodlingsrådgivare sina kom-
petenser för att nå bästa lösning hos kunden.

Smittsäkrad besättning är ett program med kunskap och 
digitala verktyg för att bryta eventuella smittvägar på 
gården och de gårdar som är med får upp till 70 procent 
i statlig ersättning vid salmonellasmitta. Antalet besätt-

ningar som anslutit sig till programmet uppgår efter års-
skiftet till över 2500 gårdar.

Totalt avsatte Växa Sverige under året 6,5 miljoner kro-
nor i egna utvecklingsprojekt. Till detta kommer projekt 
och uppdrag som Växa Sverige gjort på uppdrag av part-
ners med extern finansiering. 

IT Strategi
Växa Sverige utformade 2016 en IT-strategi för att tydlig-
göra riktningen för utveckling inom IT-verktyg och hur 
Växa Sverige ska jobba med förenkling och ökad digitalise-
ring. För att ytterligare förstärka den digitala utvecklingen 
och kostnadseffektivitet förs diskussioner med andra 
nordiska länder för att undersöka möjligheter och intresse 
om samarbete för framtida kodatabas och management-
verktyg på gård. Arbetet fortsätter under 2017.

Samarbeten
Mjölkföretagardagarna firade 10 års jubileum med re-
korddeltagande (1 450) och initierade nytt samarbete 
med LRF om ”mikrorådgivning” till ekonomiskt trängda 
mjölkbönder. Delar av detta erbjudande har tagits emot 
av 160 medlemmar. Växa Sverige har fortsatt samarbetet 
med LRF Konsult med syfte att ge kunder ett förbättrat 
och gemensamt produktionsekonomisk perspektiv. Med 
konceptet 4F har Växa Sverige bjudit in andra rådgivnings-
organisationer till samarbete, tyvärr har intresset för 
detta inte funnits överallt i Sverige. Växa Sverige har sam-
arbetsavtal med de två husdjursföreningarna SkåneSemin 
och Rådgivarna i Sjuhärad och har också ett omfattande 
affärsmässigt leveransavtal gällande verktyg, system, it- 
och kunskapssupport. 

Framtid
Årets stora insats för att hålla ihop expertkunskap och 
datasystemen har fortsatt stor uppmärksamhet från både 
ledning och styrelse för att inte Sverige skall mista kompe-
tens och därmed bli en ointressant samarbetspartner för 
de övriga nordiska länder. Inom hemmarknaden kommer 
konkurrensen att höjas och åtgärder vidtas för att bemöta 
detta på områden som Kokontroll, semin och dosförsälj-
ning. Vår rådgivning, tjänster och personal kommer an-
passas ännu mer till våra olika kundsegment och fortsatt 
bli mer digitaliserat. En plan for omsättningshöjande åt-
gärder läggs under våren. 

Väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer
Den största risken i verksamheten är den fortsatta nega-
tiva trenden i mjölkinvägning och gårdsantal och därmed 
förväntat minskat kundunderlag. Vi ser därtill en disrup-
tion (splittring) trend med exempelvis svårigheter att 
gemensamt inom branschen finansiera husdjursnära ut-
veckling och kunskapssupport. Det finns en viss osäkerhet 
om långsiktig finansiering för att upprätthålla branschge-
mensam databas och husdjursstatistik. I en tid av pressad 
lönsamhet och ökad konkurrens finns viss risk att alltfler 
aktörer fokuserar på den egna verksamheten och inte de 
gemensamma branschfrågorna. 
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2015 408,1 Mkr
2014 421,5 Mkr
2013 441,6 Mkr
2012  399,4 Mkr 391,4 Mkr

Rörelsens intäkter  |  2016

Växa Sverige Ekonomisk förening 
 

Org.nr. 769621-2344 
 

Sida 5 av 17 

 
FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE 

 
 
Nyckeltal       
       
  2016 2015 2014 2013 2012 
Resultaträkning       
Rörelsens intäkter  391 484 138 408 126 640 421 482 451 441 570 967 399 380 933 
Rörelseresultat  2 527 970 4 845 691 -8 041 617 -8 598 511 -1 612 581 
Resultat efter finansnetto  3 174 961 5 671 998 -5 474 029 19 830 564 -19 413 395 
       
Balansräkning       
Balansomslutning  291 275 250 298 499 518 296 672 952 316 456 568 274 781 070 
Medlemsinsatser  50 465 507 51 776 480 51 018 621 47 923 601 45 017 933 
Likviditet 1)  231,5% 217,0% 203,2% 187,7% 182,5% 
Soliditet 2)  73,5% 71,1% 69,3% 65,7% 67,4% 
 

       
Övriga uppgifter       
Antal medlemmar  7 032 7 564 7 907 8 291 8 797 
Antal anställda 3)  287 307 332 336 327 
Nötsemin, antal djur  271 755 284 567 296 486 301 748 304 673 
Kokontrollen, antal kor 4)  213 549 231 032 237 415 239 297 245 586 
Dosförsäljning, antal doser  423 924 452 762 487 211 520 944 555 892 
       
       
1) Omsättningstillgångar dividerat med kortfristiga skulder. 
2) Eget kapital i procent av balansomslutningen 
3) Medelantalet anställda är beräknat efter 1985 tim/anställd 
4) Källa: Växa Sverige veckostatistik för kokontroll v.52 
       
 
 
 
Resultatdisposition       
       
Förslag till disposition av föreningens vinst       
       
Till föreningsstämmans förfogande står       
       
balanserad vinst   145 121 090    
årets vinst   3 174 961    
   148 296 051    
Styrelsen föreslår att       
i ny räkning överföres   148 296 051    
   148 296 051    
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Resultaträkning

2015  4,8 Mkr
2014 -8,0 Mkr
2013 -8,6 Mkr
2012  -1,6 Mkr2,5 Mkr

Rörelseresultat  |  2016  
 
 

Växa Sverige Ekonomisk förening 
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Sida 6 av 17 

 
 

RESULTATRÄKNING 
 
 
 
 

 2016-01-01 2015-01-01 
 Not 2016-12-31 2015-12-31 

 
Rörelsens intäkter m.m.       

Nettoomsättning   1 388 898 510  407 334 485 
Övriga rörelseintäkter   2 2 585 628  792 155 
        391 484 138  408 126 640 
       
Rörelsens kostnader       
Råvaror och förnödenheter    -87 163 263  -92 830 852 
Övriga externa kostnader   4, 3 -84 181 920  -88 325 923 
Personalkostnader   5 -215 848 144  -220 619 272 
Avskrivningar av materiella och immateriella 
anläggningstillgångar    

-1 762 841  -1 504 902 
    -388 956 168  -403 280 949 
       
Rörelseresultat    2 527 970  4 845 691 
       
Resultat från finansiella poster       
Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är 
anläggningstillgångar    

6 -100 000  12 197 
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter   7 838 621  837 234 
Räntekostnader och liknande resultatposter    -91 630  -23 124 
    646 991  826 307 
       
Resultat efter finansiella poster    3 174 961  5 671 998 
       
Resultat före skatt    3 174 961  5 671 998 
       
Skatt på årets resultat   8 0  0 
       
Årets resultat    3 174 961  5 671 998 
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BALANSRÄKNING 
 
 
 

 2016-12-31 2015-12-31 
 Not   

 
TILLGÅNGAR       

       
Anläggningstillgångar       
       
Immateriella anläggningstillgångar       
Varumärken   9 0  16 667 
    0  16 667 
       
Materiella anläggningstillgångar       
Byggnader och mark   10 385 608  1 235 963 
Inventarier   11 5 608 404  3 310 230 
    5 994 012  4 546 193 
       
Finansiella anläggningstillgångar       
Andelar i intresseföretag    12 106 493 411  106 493 411 
Andra långfristiga värdepappersinnehav   13 10 000  126 000 
    106 503 411  106 619 411 
       
Summa anläggningstillgångar    112 497 423  111 182 271 
       
Omsättningstillgångar       
       
Varulager   14    
Råvaror och förnödenheter    2 303 773  2 023 179 
    2 303 773  2 023 179 
       
 
Kortfristiga fordringar       
Kundfordringar    91 559 042  96 765 870 
Övriga fordringar    738 130  700 130 
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter   15 8 353 277  6 523 177 
    100 650 449  103 989 177 
       
Kassa och bank       
Kassa och bank    75 823 605  81 304 891 
Summa kassa och bank    75 823 605  81 304 891 
       
Summa omsättningstillgångar    178 777 827  187 317 247 
       
SUMMA TILLGÅNGAR    291 275 250  298 499 518 
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Balansräkning

2015  217,0%
2014 203,2%
2013 187,7%
2012  182,5% 231,5%

Likviditet  |  2016 
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BALANSRÄKNING 
 
 
 

 2016-12-31 2015-12-31 
 Not   

 
TILLGÅNGAR       

       
Anläggningstillgångar       
       
Immateriella anläggningstillgångar       
Varumärken   9 0  16 667 
    0  16 667 
       
Materiella anläggningstillgångar       
Byggnader och mark   10 385 608  1 235 963 
Inventarier   11 5 608 404  3 310 230 
    5 994 012  4 546 193 
       
Finansiella anläggningstillgångar       
Andelar i intresseföretag    12 106 493 411  106 493 411 
Andra långfristiga värdepappersinnehav   13 10 000  126 000 
    106 503 411  106 619 411 
       
Summa anläggningstillgångar    112 497 423  111 182 271 
       
Omsättningstillgångar       
       
Varulager   14    
Råvaror och förnödenheter    2 303 773  2 023 179 
    2 303 773  2 023 179 
       
 
Kortfristiga fordringar       
Kundfordringar    91 559 042  96 765 870 
Övriga fordringar    738 130  700 130 
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter   15 8 353 277  6 523 177 
    100 650 449  103 989 177 
       
Kassa och bank       
Kassa och bank    75 823 605  81 304 891 
Summa kassa och bank    75 823 605  81 304 891 
       
Summa omsättningstillgångar    178 777 827  187 317 247 
       
SUMMA TILLGÅNGAR    291 275 250  298 499 518 
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Balansräkning

2015 71,1%
2014 69,3%
2013 65,7%
2012  67,4%73,5%

Soliditet  |  2016  
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KASSAFLÖDESANALYS 

 
 
 
 

 2016-12-31 2015-12-31 
 Not   

 
Den löpande verksamheten       

Rörelseresultat    2 527 970  4 845 691 
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet   17 62 975  1 384 709 
Erhållen ränta m.m.    838 621  837 234 
Erlagd ränta    -91 630  -23 124 
       
Kassaflöde från den löpande verksamheten       
före förändringar av rörelsekapital    3 337 936  7 044 510 
       
Kassaflöde från förändringar av rörelsekapital       
Minskning(+)/ökning(-) av varulager/pågående arbete    -280 594  134 220 
Minskning(+)/ökning(-) av rörelsefordringar    3 338 728  2 154 361 
Minskning(-)/ökning(+) av kortfristiga skulder    -9 098 256  -4 753 427 
       
Kassaflöde från den löpande verksamheten    -2 702 186  4 579 664 
       
 
Investeringsverksamheten       
Förvärv av inventarier   11 -4 003 828  -1 109 199 
Försäljning av mark,byggnader och inventarier     2 509 701  127 000 
Förändring av långfristiga värdepapper   13 16 000  36 903 
Avyttring kortfristiga placeringar      317 790 
       
Kassaflöde från investeringsverksamheten    -1 478 127  -627 506 
       
 
Finansieringsverksamheten       
Utbetalda insatser    -3 208 304  -1 768 294 
Inbetalda insatser    1 907 331  2 676 289 
       
Kassaflöde från finansieringsverksamheten    -1 300 973  907 995 
       
Förändring av likvida medel    -5 481 286  4 860 151 
Likvida medel vid årets början    81 304 891  76 444 740 
       
Likvida medel vid årets slut    75 823 605  81 304 891 
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BALANSRÄKNING 
 
 
 
EGET KAPITAL OCH SKULDER    2016-12-31     2015-12-31 
       
   Not    
 
Eget kapital       

       
Bundet eget kapital       
Insatskapital    50 465 507  51 766 480 
Reservfond    15 299 310  15 009 310 
    65 764 817  66 775 790 
       
Fritt eget kapital       
Balanserat resultat    145 121 090  139 739 092 
Årets resultat    3 174 961  5 671 998 
    148 296 051  145 411 090 
       
Summa eget kapital    214 060 868  212 186 880 
       
 
Kortfristiga skulder       
Leverantörsskulder    23 384 436  28 797 962 
Aktuell skatteskuld    101 545  201 748 
Övriga skulder    14 441 507  15 600 309 
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter   16 39 286 894  41 712 619 
Summa kortfristiga skulder    77 214 382  86 312 638 
       
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER    291 275 250  298 499 518 
       
 
 
 
 
FÖRÄNDRINGAR I EGET KAPITAL      

     

 Medlems- 
insater 

     Insats- 
emission 

Reserv- 
fond 

     Fritt eget 
kapital 

     Summa 

                      
             
Belopp vid årets ingång 51 270 760 495 720  15 009 310 145 411 090 212 186 880 
Utbetalda insatser -3 171 964 -36 340   -3 208 304 
Inbetalda insatser 1 907 331    1 907 331 
Resultatdisposition enligt beslut av 
föreningsstämma  

 
  

 

Avsättning till reservfond   290 000 -290 000  
Årets vinst    3 174 961 3 174 961 
Belopp vid årets utgång 50 006 127 459 380 15 299 310 148 296 051 214 060 868 
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BALANSRÄKNING 
 
 
 
EGET KAPITAL OCH SKULDER    2016-12-31     2015-12-31 
       
   Not    
 
Eget kapital       

       
Bundet eget kapital       
Insatskapital    50 465 507  51 766 480 
Reservfond    15 299 310  15 009 310 
    65 764 817  66 775 790 
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Balanserat resultat    145 121 090  139 739 092 
Årets resultat    3 174 961  5 671 998 
    148 296 051  145 411 090 
       
Summa eget kapital    214 060 868  212 186 880 
       
 
Kortfristiga skulder       
Leverantörsskulder    23 384 436  28 797 962 
Aktuell skatteskuld    101 545  201 748 
Övriga skulder    14 441 507  15 600 309 
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Summa kortfristiga skulder    77 214 382  86 312 638 
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FÖRÄNDRINGAR I EGET KAPITAL      

     

 Medlems- 
insater 

     Insats- 
emission 

Reserv- 
fond 

     Fritt eget 
kapital 

     Summa 

                      
             
Belopp vid årets ingång 51 270 760 495 720  15 009 310 145 411 090 212 186 880 
Utbetalda insatser -3 171 964 -36 340   -3 208 304 
Inbetalda insatser 1 907 331    1 907 331 
Resultatdisposition enligt beslut av 
föreningsstämma  

 
  

 

Avsättning till reservfond   290 000 -290 000  
Årets vinst    3 174 961 3 174 961 
Belopp vid årets utgång 50 006 127 459 380 15 299 310 148 296 051 214 060 868 
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Kassaflödesanalys

2015  51,7 Mkr
2014 51,0 Mkr
2013 47,9 Mkr
2012  45,0 Mkr 50,4 Mkr

Medlemsinsatser  |  2016 
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KASSAFLÖDESANALYS 

 
 
 
 

 2016-12-31 2015-12-31 
 Not   

 
Den löpande verksamheten       

Rörelseresultat    2 527 970  4 845 691 
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet   17 62 975  1 384 709 
Erhållen ränta m.m.    838 621  837 234 
Erlagd ränta    -91 630  -23 124 
       
Kassaflöde från den löpande verksamheten       
före förändringar av rörelsekapital    3 337 936  7 044 510 
       
Kassaflöde från förändringar av rörelsekapital       
Minskning(+)/ökning(-) av varulager/pågående arbete    -280 594  134 220 
Minskning(+)/ökning(-) av rörelsefordringar    3 338 728  2 154 361 
Minskning(-)/ökning(+) av kortfristiga skulder    -9 098 256  -4 753 427 
       
Kassaflöde från den löpande verksamheten    -2 702 186  4 579 664 
       
 
Investeringsverksamheten       
Förvärv av inventarier   11 -4 003 828  -1 109 199 
Försäljning av mark,byggnader och inventarier     2 509 701  127 000 
Förändring av långfristiga värdepapper   13 16 000  36 903 
Avyttring kortfristiga placeringar      317 790 
       
Kassaflöde från investeringsverksamheten    -1 478 127  -627 506 
       
 
Finansieringsverksamheten       
Utbetalda insatser    -3 208 304  -1 768 294 
Inbetalda insatser    1 907 331  2 676 289 
       
Kassaflöde från finansieringsverksamheten    -1 300 973  907 995 
       
Förändring av likvida medel    -5 481 286  4 860 151 
Likvida medel vid årets början    81 304 891  76 444 740 
       
Likvida medel vid årets slut    75 823 605  81 304 891 
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Tilläggsupplysningar
ALLMÄNNA UPPLYSNINGAR

REDOVISNINGSPRINCIPER
Årsredovisningen har för tredje året upprättats i enlighet 
med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 (K3).

Övergången till K3 innebar inte några ändrade redovis-
ningsprinciper för företaget.

VÄRDERINGSPRINCIPER
Fordringar
Fordringar har upptagits till de belopp varmed de beräk-
nas inflyta.

Övriga tillgångar, avsättningar och skulder
Övriga tillgångar och skulder har värderats till anskaff-
ningsvärden om inget annat anges nedan.

Intäktsredovisning
Inkomsten redovisas till det verkliga värdet av vad som 
erhållits eller kommer att erhållas. Företaget redovisar 
därför inkomsten till nominellt värde (fakturabelopp) om 
ersättningen erhålls i likvida medel direkt vid leverans. 
Avdrag görs för lämnade rabatter. Om det uppstår osäker-
het vad avser möjligheten att erhålla betalning för belopp 
som redan redovisats som intäkt, redovisas det belopp 
som inte längre är sannolikt som en kostnad istället för 
som en justering av det intäktsbelopp som ursprungligen 
redovisats.

Försäljning av varor redovisas när företaget till köparen 
har överfört de väsentliga risker och förmåner som är för-
knippade med ägandet, normalt när kunden har varorna 
i sin besittning. För abonnemangs- och serviceintäkter 
fördelas intäkten jämnt över perioden.

Intäkter från konsulttjänster intäktsredovisas när tjäns-
terna tillhandahålls. 

Hyresintäkter från uthyrning av företagets lokaler redovi-
sas linjärt över hyresperioden.

Intresseföretag
Innehav i intresseföretag redovisas till anskaffningsvärde 
minskat med eventuell nedskrivning. Verkligt värde be-

döms för andelar i intresseföretag till högst substansvär-
det som även påverkas av kursförändringar i EUR. Värde-
förändringen redovisas i resultaträkningen under posten 
Resultat från intresseföretag.

Materiella anläggningstillgångar
Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaff-
ningsvärde med avdrag för ackumulerade avskrivningar 
och eventuella nedskrivningar. Tillgångarna skrivs av lin-
järt över tillgångarnas bedömda nyttjandeperiod förutom 
mark som inte skrivs av. Nyttjandeperioden omprövas per 
varje balansdag. Materiella anläggningstillgångar tas bort 
från balansräkningen vid utrangering eller avyttring. När 
materiella anläggningstillgångar avyttras bestäms ett rea-
lisationsresultat som skillnaden mellan försäljningspriset 
och tillgångens redovisade värde och redovisas i resultat-
räkningen i någon av posterna Övriga rörelseintäkter eller 
Övriga rörelsekostnader. Följande nyttjandeperioder till-
lämpas:
 Antal år
Byggnader 20-25
Markanläggningar 20
Inventarier 3-10

Immateriella anläggningstillgångar
Immateriella anläggningstillgångar redovisas till anskaff-
ningsvärde med avdrag för ackumulerade avskrivningar 
och eventuella nedskrivningar. Tillgångarna skrivs av 
linjärt över tillgångarnas bedömda nyttjandeperiod. Nytt-
jandeperioden omprövas per varje balansdag.  Följande 
nyttjandeperioder tillämpas:

Antal år
Varumärke 5

Finansiella instrument
Finansiella placeringar som är avsedda att stadigvarande 
innehas i verksamheten klassificeras som anläggningstill-
gångar. De redovisas till anskaffningsvärde efter eventuella 
nedskrivningar till verkligt värde. För övriga värdepapper 
bestäms verkligt värde till marknadsvärdet om sådant 
finns. Värdeförändringen redovisas i resultaträkningen un-
der posten Resultat från övriga värdepapper och fordringar.

2015 231 032
2014 237 415
2013  239 297
2012  245 586218 130

Kokontrollen, antal kor  |  2016
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Tilläggsupplysningar

2015  452 762
2014 487 211
2013 520 944
2012  555 892 423 894

Sålda doser   |  2016

Leasing
Samtliga leasingavtal redovisas som operationella lea-
singavtal, vilket innebär att leasingavgiften kostnadsförs i 
resultaträkningen linjärt över leasingperioden.

Från och med 2015 redovisas i Tilläggsupplysning även 
uppgifter avseende hyresavtal.

Varulager
Varulagret är värderat till det lägsta av anskaffningsvär-
det, beräknat enligt först-in-först-ut, och nettoförsälj-
ningsvärde. Nettoförsäljningsvärdet har beräknats till 
försäljningsvärdet efter avdrag för beräknad försäljnings-
kostnad, varmed hänsyn har tagits till inkurans.

Inkomstskatt
Aktuell skatt är inkomstskatt för innevarande räkenskaps-
år som avser årets skattepliktiga resultat och den del av 
tidigare räkenskapsårs inkomstskatt som ännu inte har 
redovisats.

Aktuell skatt värderas till det sannolika beloppet enligt de 
skattesatser och skatteregler som gäller på balansdagen.

Uppskjuten skatt är inkomstskatt för skattepliktigt resultat 
avseende framtida räkenskapsår till följd av tidigare
transaktioner eller händelser. Uppskjuten skatt beräknas 
på temporära skillnader. En temporär skillnad finns när 
det redovisade värdet på en tillgång eller skuld skiljer sig 
från det skattemässiga värdet.

Uppskjuten skattefordran avseende underskottsavdrag 
eller andra framtida skattemässiga avdrag redovisas i den 
omfattning det är sannolikt att avdragen kan avräknas 
mot framtida skattemässiga överskott.

Ersättning till anställda
Pensioner
Avgiftsbestämda pensionsplaner
Föreningen har avgiftsbestämd pensionsplan vilket inne-
bär att föreningen betalar fasta avgifter till en separat 
juridisk enhet. Föreningen har därefter inga rättsliga eller 
informella förpliktelser att betala ytterligare avgifter rela-
terat till den anställdes intjänade pensioner. Avgifter för 
avgiftsbestämda pensionsplaner kostnadsförs löpande.

Ersättning vid uppsägning
Avsättning görs för den delen av uppsägningslönen som 
den anställde får utan arbetsplikt med tillägg för sociala 
avgifter vilket representerar den bästa uppskattningen av 
den ersättning som förväntas krävas för att reglera förplik-
telsen.

Föreningen tillämpar inga bonusavtal.

Offentliga bidrag
Offentligt bidrag värderas till det verkliga värdet av den 
tillgång som företaget fått eller kommer att få, dessa ingår 
i nettoomsättningen.

Offentliga bidrag som inte är förenade med krav på fram-
tida prestation, så kallade ovillkorade bidrag, intäktsförs 
när villkoren för att få bidraget uppfyllts, det vill säga  
oftast i samband med att bidrag erhålls. 

Offentliga bidrag som är förenade med krav på framtida 
prestation, så kallade villkorade bidrag, skuldförs när  
bidraget erhålls och intäktsförs därefter när prestationen 
utförs.

UPPSKATTNINGAR OCH BEDÖMNINGAR
Följande uppskattningar och bedömningar har betydande 
effekt på redovisade belopp på balansdagen.

Kundfordringar värderas till det kassaflöde som förväntas 
inflyta till föreningen. Därmed görs en detaljerad och 
objektiv genomgång av alla utestående belopp på balans-
dagen.

Värdet på andelar i intresseföretaget Viking Genetics är 
en bedömning baserad på ägd andel av substansvärde, 
EUR-kurs och framtidsutsikter. Den bedömning som görs 
av framtiden har betydande effekt på de redovisade be-
loppen i årsredovisningen.

Uppskjuten skattefordran avseende skattemässiga un-
derskottsavdrag redovisas om bedömning görs att de 
kommer att kunna utnyttjas mot skattemässiga överskott 
under de kommande tre åren. I bedömningen ingår prog-
nos över framtida resultatutveckling. Per 31 december 
2016 har bedömning gjorts att förutsättningarna inte är 
uppfyllda för att redovisa uppskjuten skattefordran.

Årsredovisning 2016  |  Växa Sverige          15



Tilläggsupplysningar
UPPLYSNINGAR TILL ENSKILDA POSTER

Not 1  Nettoomsättning
2016

Rörelsens omsättning uppdelad på avdelning
Rådgivning och Företagande 48 358 410
Djurhälsa 18 917 022
Kokontrollen 57 727 053
Avel 87 220 218
Fält 89 578 317
Avbytarservice 28 118 663

Medlem, IT, Kommunika-
tion, Djurhälsa utveckling, 
Gemensamt 58 978 827

388 898 510

Offentliga bidrag uppgår till 14 931 515 kr (23 886 376 
kr) huvudsakligen från Statens Jordbruksverk. Då det har 
genomförts en omorganisation under 2016, med delning 
och förändringar av avdelningar, är det inte möjligt att 
redovisa intäktsfördelning per avdelning 2015.

Not 2  Övriga rörelseintäkter
2016 2015

Övriga rörelseintäkter uppdelade på intäktsslag
Vinst vid avyttring av 
anläggningstillgångar 1 699 866 122 606
Övriga rörelseintäkter 885 762 669 549

2 585 628 792 155

Not 3  Hyresavtal
2016 2015

Under året har föreningens 
hyror uppgått till 9 319 991 10 036 711

Framtida hyror för icke uppsägningsbara hyresavtal, 
förfaller till betalning
Inom 1 år 7 909 137 8 484 145
Mellan 2 till 5 år 9 387 901 10 680 930

17 297 038 19 165 075

Not 4  Operationell leasing
2016 2015

Under året har föreningens 
leasingavgifter uppgått till 5 103 036 6 435 850

Framtida minimileasingavgifter för icke uppsägningsbara 
leasingavtal, förfaller till betalning:
Inom 1 år 5 127 312 5 524 723
Mellan 2 till 5 år 4 524 065 2 737 375

9 651 377 8 262 098

Samtliga leasingavtal som hänför sig till bilar har en löptid 
på tre år från leasingperiodens början.

Not 5  Personal
2016 2015

Medelantal anställda
Medelantalet anställda bygger på av föreningen betalda 
närvarotimmar relaterade till en normal arbetstid.

Medelantal anställda har 
varit 287 307
varav kvinnor 191 199
varav män 96 108

Löner, ersättningar m.m.
Löner, ersättningar, sociala kostnader och pensionskostna-
der har utgått med följande belopp:

Styrelsen och VD:
Löner och ersättningar 3 975 358 3 867 270
Pensionskostnader 735 728 704 356

4 711 086 4 571 626
Övriga anställda:
Löner och ersättningar 142 944 896 147 710 043
Pensionskostnader 13 071 416 12 545 422

156 016 312 160 255 465

Sociala kostnader 48 681 833 48 607 926
Summa styrelse och övriga 209 409 231 213 435 017

2015 307
2014 332
2013 336
2012  327287

Medelantal anställda  |  2016
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Tilläggsupplysningar
2016 2015

Könsfördelning i styrelse och företagsledning
Antal styrelseledamöter 11 12
varav kvinnor 4 4
Antal i företagsledning 10 10
varav kvinnor 7 6

Verkställande direktör
Verkställande direktör har en uppsägningstid om tre (3) 
månader gentemot Föreningen. Sägs anställningen upp 
skall föreningen iaktta en uppsägningstid om tolv (12) 
månader. Ersättningen per månad till den anställde un-
der uppsägningstiden skall vara 1/12 del av den totalt 
avtalade ersättningen. Anställningsavtalet innehåller en 
konkurrensklausul. 

Not 6  Resultat från övriga värdepapper och     
            fordringar 

2016 2015
Resultatandel kommandit-
bolag

-100 000 0

Realisationsresultat 
försäljning värdepapper

0 12 197

-100 000 12 197

Not 7  Övriga ränteintäkter och liknande  
            resultatposter

2016 2015
Räntor 838 621 837 234

838 621 837 234

Not 8  Skatt på årets resultat
2016 2015

Avstämning av effektiv skatt
Resultat före skatt 3 174 961 5 671 998

Skattekostnad 22,00% 
(22,00%) -698 491 -1 247 840

Skatteeffekt av:
Ej avdragsgilla kostnader -264 965 -276 783
Ej skattepliktiga intäkter 0 1 597

Underskottsavdrag som 
nyttjas i år 963 456 1 523 026
Summa 0 0

Uppskjuten skattefordran uppgående till 3 251 715 kr (4 
227 657 kr)hänförligt till underskottsavdrag redovisas ej.

Not 9  Varumärken
2016-12-31 2015-12-31

Ingående anskaffningsvärde 100 000 100 000
Utgående ackumulerade 
anskaffningsvärden

100 000 100 000

Ingående avskrivningar -83 333 -63 333
Årets avskrivningar -16 667 -20 000
Utgående ackumulerade 
avskrivningar

-100 000 -83 333

Utgående redovisat värde 0 16 667

Antal medlemmar  |  2016
2015 7 564
2014 7 907
2013 8 291
2012  8 797 7 032
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Tilläggsupplysningar
Not 10  Byggnader och mark

2016-12-31 2015-12-31
Ingående anskaffningsvärde 6 241 852 6 241 852
Försäljningar/utrangeringar -2 602 470 0
Utgående ackumulerade 
anskaffningsvärden

3 639 382 6 241 852

Ingående avskrivningar -5 005 889 -4 870 345
Försäljningar/utrangeringar 1 792 636 0
Årets avskrivningar -40 521 -135 544
Utgående ackumulerade 
avskrivningar

-3 253 774 -5 005 889

Utgående redovisat värde 385 608 1 235 963

Redovisat värde byggnader 191 442 1 017 825
Redovisat värde mark- 
anläggningar

52 894 71 550

Redovisat värde mark 141 272 146 588
385 608 1 235 963

Fastigheten Hemse Råkan 14, 5 och 6 har avyttrats under 
räkenskapsåret.

Not 11  Inventarier
2016-12-31 2015-12-31

Ingående anskaffningsvärde 19 160 281 19 068 146
Inköp 4 003 828 1 109 199
Försäljningar/utrangeringar -277 276 -1 017 064
Utgående ackumulerade 
anskaffningsvärden

22 886 833 19 160 281

Ingående avskrivningar -15 850 051 -15 514 162
Försäljningar/utrangeringar 277 276 1 013 469
Årets avskrivningar -1 705 654 -1 349 358
Utgående ackumulerade 
avskrivningar

-17 278 429 -15 850 051

Utgående redovisat värde 5 608 404 3 310 230

Not 12  Andelar i intresseföretag 
2016-12-31 2015-12-31

Viking Genetics FMBA Redovisat Redovisat
Organisationsnummer Säte Kapitalandel värde värde
31474574 Århus 25%

106 493 411 106 493 411
106 493 411 106 493 411

Ingående anskaffningsvärde 125 993 411 125 993 411
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 125 993 411 125 993 411

Ingående nedskrivningar -19 500 000 -19 500 000
Utgående ackumulerade avskrivningar -19 500 000 -19 500 000

Utgående redovisat värde 106 493 411 106 493 411

2015  68%
2014 65%
2013 61%
2012  58%71%

% djurägarsemin 1:a ins  |  2016
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Tilläggsupplysningar
Not 13  Andra långfristiga värdepappers-
              innehav

2016-12-31 2015-12-31
Värdepapper
KB Arvensis 100 000 100 000
Lantbrukarnas Riksförbund 10 000 10 000
Strabains Fiber ek för 0 16 000

110 000 126 000

Ingående anskaffningsvärde 126 000 167 206
Försäljningar/utrangeringar -16 000 -41 206
Utgående ackumulerade 
anskaffningsvärden

110 000 126 000

Årets nedskrivningar -100 000 0
Utgående redovisat värde 10 000 126 000

Not 14  Varulager
2016-12-31 2015-12-31

Råvaror och förnödenheter
Bokfört värde 2 303 773 2 023 179

Not 15  Förutbetalda kostnader och upplupna 
              intäkter

2016-12-31 2015-12-31
Förutbetalda hyror 1 854 546 1 418 472
Förutbetalda leasingkost-
nader

952 825 1 014 444

Övriga förutbetalda kost-
nader

3 145 383 2 935 811

Upplupna intäkter 2 400 523 1 154 450
8 353 277 6 523 177

Not 16  Upplupna kostnader och förutbetalda 
              intäkter

2016-12-31 2015-12-31
Förutbetalda intäkter SJV 475 446 382 589
Upplupna löner 6 445 550 5 784 509
Upplupna semesterlöner 12 616 880 13 472 411
Upplupna sociala avgifter 6 022 749 6 256 980
Förutbetalda intäkter pre-
numerationer och årsavg

10 847 698 10 536 821

Övriga upplupna kostnader 
och förutbetalda intäkter

2 878 571 5 279 309

39 286 894 41 712 619

Not 17  Justering för poster som inte ingår i 
              kassaflödet

2016-12-31 2015-12-31
Avskrivningar 1 762 841 1 504 902
Vinst vid försäljning av 
materiella anläggningstill-
gångar

-1 699 866 -120 193

62 975 1 384 709

Not 18  Disposition av vinst eller förlust

Förslag till disposition av föreningens vinst

Till föreningsstämmans 
förfogande står
balanserad vinst 145 121 090
årets vinst 3 174 961

148 296 051
Styrelsen föreslår att
i ny räkning överföres 148 296 051

148 296 051

2015  32%
2014 35%
2013 39%
2012  42% 29%

% Assistentsemin 1:a ins  |  2016
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I vår webbutik kan du som medlem handla 
förbrukningsvaror med hög kvalitet till  
konkurrenskraftiga priser. Utbudet är anpassat 
till dig som är mjölk- och köttproducent.

Exempel på varor i VäxShop
• Juver- och klövvårdsprodukter • Seminutrustning
• Fodertillskott • Stövlar och skor
• Kalvhyddor • Täckmaterial till silon

Så här handlar du i Växhop
Du når VäxShop via Min sida (logga in i toppmenyn överst 

på webbplatsen). Om du saknar inloggningsuppgifter är 
du välkommen att kontakta vår kundsupport. Under Rap-
portera & beställ hittar du ikonen VäxShop. Klicka på den 
och börja handla! Ange sedan leverans-
adress i din beställning.

Glömt ditt lösenord eller användarnamn
Klicka på [Glömt lösenord?] i 
inloggningsrutan för att göra en 
beställning av ett nytt. Det skickas 
till den e-postadress som du re-
gistrerat på ditt användarkonto.

- hög kvalitet till bra priser

Från och med 6 mars kan du enkelt beställa, ändra och 
se resultaten från Dräktighet Analys i mobilen. Förutom 
ökad tillgänglighet så har också flexibiliteten ökat. Till ex-
empel finns nu fler valmöjligheter för tidsintervall mellan 
seminering och analys av dräktighet. Kombinera Dräktig-
het Analys med Fruktsamhetsservice för bästa effekt.

Dräktighet 
analys

Dräktighet Analys ger:
• Kortare kalvningsintervall
• Enklare rutiner
• Tidsbesparing
• Snabba svar

Hitta de  tomma korna,  nu även i  
mobilen

Kundsupport Tel: 010-47 06 60  •  E-post: kundsupport@vxa.se

• Översikt (Löpnummer, 
namn, kön, ras mm)

• Härstamning
• Exteriör
• Stamtavla
• Mjölk (provmjölkning 

senaste 3 mån, 12 mån 
och livstidsproduktion)

• Kalvningar
• Fruktsamhet
• Sjukdomar
• Vikter och tillväxt
• Avelsvärden
• Seminplan
• Slaktresultat

I djurtavlan ser du:

Aktivera den via Min Sida / Mina uppgifter /  
Abonnemang. Mer information på www.vxa.se

I den mobila djurtavlan kommer du enkelt 
att kunna se uppgifter om dina kor i mobil, 
surfplatta eller dator. Uppgifterna hämtas 
direkt ifrån vår kodatabas. 

Mobil djurtavla 

Beställ Dräktighet Analys 
på Min sida
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www.vxa.se


